



... dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego...

Chmielnik, dnia 29.01.2013

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO na wykonanie zadania pn.:

„Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chmielniku”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w imieniu Gminy Chmielnik przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

CZĘŚĆ II

1. Pompownia główna – czy zabezpieczenie antykorozyjne ścian należy wykonać w technologii „SIKA”? w ilości 0,09 m²?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym należy wykonać zabezpieczenie antykorozyjne ścian i dna pompowni głównej, w ilości ok. 257 m².
2. Reaktor biologiczny – ST przewiduje Beton B25 W6 F25, a przedmiary B25. Który jest właściwy?
ODPOWIEDŹ: Beton B25 W6 F25
3. Reaktor biologiczny – czy należy uwzględnić zabezpieczenia antykorozyjne betonu, jeśli tak to w jakiej ilości i jakiej technologii?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym pkt. 8 w Tom V (część konstrukcyjna) projektu budowlano-wykonawczego.
4. Reaktor biologiczny – brak w przedmiarach pozycji dotyczącej wykonania otworów i wklejania i wklejania prętów fi 16mm, czy należy uwzględnić wykonanie tych prac zgodnie z rysunkiem technicznym?
ODPOWIEDŹ: Tak.
5. Koryto pod urządzenie zblokowane – ST przewiduje Beton B20 W2 F25, a przedmiary B20. Który jest właściwy?
ODPOWIEDŹ: Beton B20 W2 F25.
6. Koryto pod urządzenie zblokowane – czy należy uwzględnić zabezpieczenia antykorozyjne betonu, jeśli tak to w jakiej ilości i jakiej technologii?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym pkt. 8 w Tom V (część konstrukcyjna) projektu budowlano-wykonawczego.

7. Fundament pod silos wapna – ST przewiduje Beton B25 F25 , a przedmiary B20. Który jest właściwy?
ODPOWIEDŹ: Beton B20 F25.
8. Ściana oporowa przy obiekcie nr 2.1 – czy należy przewidzieć pozostawienie ścianki szczelnej na stałe, czy można ją zdemontować po wykonaniu robót?
ODPOWIEDŹ: Ścianka oporowa przy ob. nr 2.1. nie będzie podlegała rozbiórce.
9. Ściana oporowa przy obiekcie nr 2.1 – brak w projekcie rysunków technicznych dla wykonania barierki. Czy barierka ma być zbudowana i jaka?
ODPOWIEDŹ: Należy wykonać barierkę BHP wys. 110 cm ze stali nierdzewnej.
10. Ogrodzenie – Specyfikacja mówi o montażu trzech bram z czego jednej głównej z napędem elektrycznym, a pozostałe dwie zwykłe z przesuwem ręcznym. Przedmiar podaje 3 kpl. Bram z napędem elektrycznym, która informacja jest właściwa?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem technicznym (trzy bramy, w tym jedna z napędem elektrycznym).
11. Chodniki – Specyfikacja przewiduje gr. kostki 8 cm, a w przedmiarach podano gr. 6 cm, którą wartość należy przyjąć?
ODPOWIEDŹ: Należy przyjąć kostkę gr.6 cm
12. Czy Zamawiający dysponuje warunkami przyłączenia i umową z zakładem energetycznym?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dysponuje warunkami przyłączenia i umową z zakładem energetycznym do istniejącej oczyszczalni ścieków.
13. Z przebudową oczyszczalni związane są roboty rozbiórkowe części ścian zewnętrznych i ściany wewnętrzne w reaktorach biologicznych (ob. 3A, 3B, 3C).
Powyższe roboty nie ujęte są w przedmiarach. Do kogo należało będzie wykonanie tych robót?
ODPOWIEDŹ: Wykonanie robót rozbiórkowych w reaktorach biologicznych – zgodnie z Tom V (część konstrukcyjna) pkt. 3.5.1. opisu technicznego wykonuje wykonawca robót. Należy przewidzieć w ofercie koszty z tym związane.
14. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni dróg z kostki betonowej zamiast nawierzchni z asfaltobetonu?
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszcza.
15. Prosimy o podanie szczegółowego zakresu remontu kraty – sito Noggerath ob.2.1.
16. Sito Noggerath należy poddać przeglądowi i generalnemu remontowi. Prosimy o sprecyzowanie, czy „generalny remont” obejmuje wymianę urządzenia na nowe?
a) Aparat do pomiaru BZT OxiDirect 12 miejscowy zestaw (12 sensorów BZT, baterie, 12 butelek pomiarowych, wodorotlenek potasu, inhibitory przelewowe – 157 ml i 428 ml, indukcyjny system mieszający – mieszadło z automatycznym naprowadzaniem dipola, instrukcja)
b) Łażnia wodna LW – 8
c) Demineralizator do przygotowania wody destylowanej.

ODPOWIEDŹ: Ad. 15 i 16)

Zakres remontu wynika z aktualnego stanu urządzeń. Zalecana wizja lokalna i konsultacja z eksploatatorem oczyszczalni ścieków. Nie zachodzi konieczność wymiany urządzeń na nowe. Zamawiający dopuszcza wymianę urządzeń na nowe jeśli jest to korzystniejsze z punktu widzenia Wykonawcy.

17. Czy Zamawiający przewiduje wystąpienie do Energetyki o zwiększenie mocy zamówionej. Jeżeli tak to kto poniesie koszty wynikłe z warunków przyłączenia Zamawiający, czy Wykonawca? Jeżeli Wykonawca to jakie koszty należy ująć w wycenie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje wystąpienia o zwiększenie mocy.

18. Czy Zamawiający wymaga wymiany istniejących urządzeń pomiarowych na nowe dla całej inwestycji? Czy istniejące urządzenia pomiarowe są sprawne, aby je wpiąć do nowego układu sterowania?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami w projekcie budowlano-wykonawczym.

19. Prosimy o wyszczególnienie w których obiektach należy zainstalować instalację odgromową?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z dokumentacją projektową.

20. Prosimy o wyszczególnienie, które urządzenia AKPiA muszą być wyposażone w UPS?

ODPOWIEDŹ: Sterownik centralny.

21. Prosimy o informację, czy nowa studnia przepływomierza z polimerobetonu wchodzi w zakres wyceny. Zgodnie z opisem części arch. – budowlanej naprawie podlegają ściany istniejącej studzienki metodą PCC, natomiast przedmiar sugeruje o wymianie studni na nową.

ODPOWIEDŹ: Przystępując do przetargu na przebudowę oczyszczalni ścieków Wykonawca powinien posiadać podstawową wiedzę z zakresu przedmiotu przetargu. Zgodnie z opisem technicznym w projekcie budowlano-wykonawczym, zaprojektowana studnia przepływomierza z polimerobetonu dotyczy ścieków surowych, natomiast remontowi podlega studnia pomiarowa (ob. nr 7) na rurociągu ścieków oczyszczonych. Są to dwa różne obiekty.

22. Zgodnie z wykazem armatury i urządzeń oraz opisem technicznym projektowane są pompy do odprowadzenia osadu nadmiernego w reaktorze w ilości 3 szt. i 1 szt. rez. Magazynowej oraz pompa wirowa, zatapialna w komorze z urządzeniem zablokowanym do okresowego opróżniania wody 1 szt i 1 szt rez. Magazynowej typ II 100T, Q 15 m³/h. ,II 8m, P 0,88 kW, m 10 kg. W przedmiarze w zakres wyceny wchodzi tylko 4 szt. Prosimy o informację, czy 2 szt. rezerwy podlegają wycenie?

ODPOWIEDŹ: Należy przewidzieć 1 szt. pompy rez.typ.IF 100T.

23. Czy w zakresie wykonawcy będzie zakup następującego sprzętu pożarowego:

- a) Stacja dmuchaw, agregat prądotwórczy, budynek na pojemniki skratek i piasku, stacja odwadniania i higienizacji osadu. - gaśnica proszkowa 12 kg szt. 4 - koc pożarowy szt. 4
- b) Na obiektach (projektowanych): koła ratunkowe z linką (rzutką) – 6 szt. (reaktory biologiczny – ob. Nr 3A, 3B, 3C, zbiornik osadu ob. nr 6.2. pompownia główna – ob. Nr 1.1) apteczka podręczna z wyposażeniem – 5szt (stacja dmuchaw – ob. Nr 26, budynek na pojemniki z kratek i piasku ob. Nr 22a, stacja odwadniania i higienizacji osadu – ob. Nr 23, stacja zlewna – ob. Nr 1.1, agregat prądotwórczy – ob. nr 27).

ODPOWIEDŹ: Tak

24. Prosimy o potwierdzenie, że rozbiórka obiektów istniejących do likwidacji, a mianowicie ciąg technologiczny „bioblok” I (ob. nr 18), ciąg technologiczny „bioblok” I (ob. nr 19), punkt zlewny (ob. nr 12), stacja dmuchaw (ob. nr 4), fundamenty garaży (ob. nr 16) nie wchodzi w zakres wyceny i zostaną zlikwidowane w ramach własnych zadań Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku?

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź znajduje się na w Tom I (projekt zagospodarowania terenu), na str. 3., cytat: „*likwidacja w/w obiektów nie wchodzi zakres niniejszego projektu. Obiekty zostaną zlikwidowane w ramach zadań własnych Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku*”.

25. W celu wykonania demontażu urządzeń i przebudowy istniejących komór defosfatacji i denitryfikacji (ob. nr 3.1 i 3.2) konieczne będzie odpompowanie ścieków i usunięcie zalegających na dnie osadów ściekowych. Przedmiary robót nie zawierają nakładów na wykonanie tego zakresu. Prosimy o wyjaśnienie czy do przyszłego Wykonawcy będzie należał spust ścieków i usunięcie osadów z w/w obiektów? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o nakłady związane z wykonaniem tego zakresu. W przypadku gdy opróżnienie i oczyszczenie komór będzie należał do Wykonawcy czy Zamawiającego?

- a) Wskaże nieodpłatnie miejsce spustu ścieków z modernizowanych obiektów oraz czy
- b) Wskaże nieodpłatnie miejsce składowania osadów, które mogą znajdować się na dnie remontowanych zbiorników i pokryje koszty ich utylizacji?

ODPOWIEDŹ: Wykonawca powinien skalkulować i uwzględnić w ofercie wszelkie koszty związane z opróżnieniem i oczyszczaniem obiektów oczyszczalni podlegających przebudowie bądź remontowi, a także przewidzieć w ofercie koszty związane z utylizacją osadów. Wymagane jest tu posiadanie doświadczeń w realizacji podobnych inwestycji.

26. W związku z przystąpieniem naszej firmy do procedury przetargowej zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający przewiduje zmianę zapisów umownych dotyczących płatności częściowych za wykonane prace (§ 10 Umowy – załącznik nr 8 do SIWZ). Prosimy o zmianę zapisu i umożliwienie zafakturowania w roku 2013 kwoty większej niż 100 000,00 zł. Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na wystawianie przez Wykonawcę faktur okresowych (miesięcznych, kwartalnych). W związku z tym, iż do oferty Zamawiającego wymaga się załączenia kosztorysów, rozliczenie prac następować by mogło w formie rozliczeń obmiarowych na ich podstawie, proporcjonalnie do postępu prac.

ODPOWIEDŹ: Prawo Wykonawcy do żądania wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie obejmuje uprawnienia do żądania zmiany treści tej specyfikacji. Wniosek wykonawcy jest w istocie wnioskiem zmierzającym do zmiany warunków na jakich Zamawiający chce zawrzeć umowę.

Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych, innych niż w projekcie umowy i potwierdza, że zapłata należności Wykonawcy nastąpi na podstawie dwóch faktur tj.:

- pierwsza płatność w 2013 roku - częściowa po wykonaniu odpowiedniego zakresu robót na kwotę nie większą niż 100 000, 00 zł (słownie: sto tysięcy)
- druga płatność w 2014 roku - końcowa po zakończeniu całego zakresu rzeczowego robót.

27. Kto będzie ponosił koszty wycinki drzew i krzewów kolidujących z budowanymi obiektami.

ODPOWIEDŹ : Wykonawca powinien uwzględnić koszt opracowania wniosku, wystąpić w imieniu Zamawiającego o wydanie decyzji na wycinkę drzew i krzewów oraz ponieść z tego tytułu niezbędne koszty.

28. W przedmiarach robót budowlanych w pompowni głównej ob. nr 1.1 nie ujęto:

- wykonanie podłóg. Zgodnie z projektem należy wykonać posadzkę metodą PCC w ilości 76,34 m².
- zabezpieczenie powierzchni betonowych wewnętrznych.

Zgodnie z projektem powierzchnie wewnętrzne ścian i dna w/w obiektów należy malować preparatem Inertom Polit. Ar Firmy „, Sika” lub preparatem w technologii równoważnej, po uprzednim przygotowaniu podłoża wg instrukcji producenta. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o powyższe roboty.

ODPOWIEDŹ : Jeżeli wykonanie danych elementów inwestycji określa projekt budowlany i wykonawczy, Specyfikacja techniczna lub Wykonawca uzna, iż należy wykonać określony zakres robót, który nie jest ujęty w przedmiarze a jest zasadny ,aby wykonać prawidłowo przedmiot zamówienia, Wykonawca wprowadzi do kosztorysu ofertowego nowe pozycje nie ujęte w przedmiarach.

Zgodnie z zapisem w SIWZ - Przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego .

29. Ust. 6 § 6 przewiduje rozpoczęcie czynności odbiorowych w ciągu 14 dni od daty zawiadomienia przez Wykonawcę zakończenia robót, ale jednocześnie nie wskazuje w jakim terminie od rozpoczęcia te czynności odbioru końcowego się zakończą. Prosimy o określenie maksymalnego czasu trwania czynności odbiorowych.

ODPOWIEDŹ : Zamawiającemu zależy na terminowym i zgodnym z projektem wykonaniu prac budowlanych przez Wykonawcę, ponieważ projekt jest współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013 i Zamawiający jest zobligowany do rozliczenia środków pomocowych do końca 2014 r. Wobec powyższego czynności dotyczące odbioru końcowego robót odbędą się bez zbędnej zwłoki o ile Wykonawca podejmie należyte starania w tym kierunku.(tj. w wykonaniu przedmiotu zamówienia).

30. Z zapisu części IV SIWZ wynika, iż za termin zakończenia robót przez Wykonawcę uważać się będzie datę podpisania końcowego protokołu odbioru bez zastrzeżeń, tymczasem zgodnie z doktryną i orzecznictwem Zamawiający powinien odebrać przedmiot odbioru także wówczas jeśli wykryte wady nadają się do usunięcia. Należy

zwrócić w tym miejscu uwagę na wyrok Sądu Najwyższego 8.01.2004r. (sygn. Akt I CK 24/03), w którym Sąd stwierdził iż „ jeżeli W-ca zgłosił zakończenie robót budowlanych Inwestor obowiązany jest dokonać ich odbioru. W dokumencie (protokole) z tej czynności stanowiącym stwierdzenie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń poczynionych m.in. co do jakości wykonanych robót, ewentualny wykaz ujawnionych wszystkich wad z ewentualnymi terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Inwestora o wyborze innego uprawnienia z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przez odbiorcę (tak np. wyrok SN z dn. 05.03.1997r. II CKN 28/97 OSNC 1997/6-7, poz.90). Zatem odbiór – czyli uznanie, że Wykonawca zakończył w terminie wykonywanie robót, powinien być dokonany niezależnie od wystąpienia wad, które mogą być usuwane już po dokonaniu obioru, a oczekiwanie na odbiór bezusterkowy którego data jednocześnie będzie równoznaczna z ustaleniem terminu zakończenia realizacji przez wykonawcę dla całości zadania budowlanego, nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do wydłużenia czasu uznania przedmiotu umowy lub jego części za wykonane, np. przy uzasadnieniu drobnej wady. Czy zatem biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie Zamawiający potwierdza (dokona stosownej zmiany w treści IV SIWZ), że za moment zakończenia realizacji zamówienia uważać się będzie zgłoszenie zakończenia robót przez Wykonawcę o ile w związku z nim po przeprowadzeniu procedury odbiorowej (wg postanowień umowy) strony podpiszą protokół końcowego odbioru robót bez wad istotnych?

31. Czy Wykonawca może dokonać jednostronnego odbioru jeśli Zamawiający bez uzasadnienia nie przystępuje do czynności odbiorowych?
32. Ponieważ ust. 3 § 11 w sposób kategoryczny postanawia iż każda wada ma być usunięta w terminie do 7 dni, występujemy o uzupełnienie zapisu w taki sposób aby na końcu zdania dodać: „.....O ile będzie to możliwe z przyczyn technicznych, technologicznych, w przeciwnym razie Strony ustalają inny termin.” Powyższe jest konieczne, gdyż nie każda z wad ma ten sam charakter i nie każda z przyczyn absolutnie obiektywnych da się usunąć w ciągu 7 dni. Prosimy o stosowną modyfikację.

ODPOWIEDŹ ad 30,31,32 : Kontrakt o roboty budowlane zalicza się do tzw. umów rezultatu. W związku z tym dla Zamawiającego jest istotne, aby działania podejmowane przez Wykonawców przyniosły oczekiwany i pozbawiony wad efekt. Wówczas Zamawiający ma obowiązek taki obiekt odebrać i zapłacić umówione wynagrodzenie zgodnie z postanowieniami umowy, jaką zawarł Zamawiający z Województwem Świętokrzyskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa, zwany dalej Instytucją Zarządzającą RPOWŚ na lata 2007-2013.

Odebranie przedmiotu odbioru, jeśli zostaną wykryte wady nadające się do usunięcia otwiera Wykonawcy prawo do żądania wynagrodzenia, natomiast Zamawiający może ubiegać się o dofinansowanie kosztów do Instytucji Zarządzającej RPOWŚ na lata 2007-2013, w przypadku odbioru robót bez zastrzeżeń po zakończeniu całego zakresu robót. Ze względu na interes publiczny, Zamawiający nie wprowadzi do umowy zmian, o które prosi Wykonawca.

Prawo Wykonawcy do żądania wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie obejmuje uprawnienia do żądania zmiany treści tej specyfikacji. Wniosek wykonawcy jest w istocie wnioskiem zmierzającym do zmiany warunków na jakich Zamawiający chce zawrzeć umowę.

Racjonalnie działający wykonawca w przypadku, gdy nie jest w stanie, w wystarczającym stopniu ocenić i skalkulować ryzyk związanych z prowadzeniem danego przedsięwzięcia gospodarczego nie powinien się podejmować jego wykonania.

33. W treści ust. 2 § 9 Zamawiający postanawia, że wysokość ewentualnej szkody powstałej z winy Wykonawcy potrąci z wynagrodzenia należnego za wykonane roboty. Zamawiający naraża się na zarzut niezasadności potrącenia z wszelkimi tego konsekwencjami (w tym odsetkami ustawowymi) ponieważ zważyć należy iż Wykonawca objęty jest ubezpieczeniem zarówno od ryzyk budowlano – montażowych jak i ubezpieczeniem OC i szkody będzie miał likwidowane przez ubezpieczycieli, tak też będzie zaspokajany Zamawiający. Zatem za nieuprawnione traktujemy prawo zapisane powołanym paragrafem zezwalające Zamawiającemu na dokonywanie potrąceń bez ustaleń dokonanych między Stronami, dotyczących szkody. Wnosimy o wykreślenie zdania drugiego z powodu zapisu umowy lub uzupełnienie jego treści iż potrącenie będzie możliwe jeśli wysokość szkody i przypisane winy Wykonawcy będzie między Stronami bezsporne.

ODPOWIEDŹ : W treści umowy ust. 2 § 9 Zamawiający nie naraża się na zarzut niezasadności potrącenia ponieważ jeśli w trakcie realizacji projektu powstaną szkody z winy Wykonawcy, to Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania potrącenia z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy do wysokości kwoty powstałej szkody. Ponadto Zamawiający nie będzie analizował w jakim zakresie dany Wykonawca jest ubezpieczony, ponieważ takiego dokumentu nie wymagał . Prawo Wykonawcy do żądania wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie obejmuje uprawnienia do żądania zmiany treści tej specyfikacji. Wniosek wykonawcy jest w istocie wnioskiem zmierzającym do zmiany warunków na jakich Zamawiający chce zawrzeć umowę.

34. W ust.3 § 10 Zamawiający zapisał iż różnice między przyjętymi w ofercie „ przewidywanymi elementami” a tymi, które okażą się konieczne do wykonania będą ryzykiem Wykonawcy. Ponieważ wynagrodzenie ryczałtowe jest za zakres przedmiotu zamówienia opisany w ust. 1 § 1, dla wyeliminowania ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych prosimy o potwierdzenie iż te „ przewidywane elementy” które ma przyjąć do oferty Wykonawca stanowią zakres opisany w SIWZ, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, dokumentacji projektowej. Czy Zamawiający potwierdza powyższe?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyjaśnia, iż zapis w umowie ust.3 § 10 należy czytać całościowo.

35. Wnosimy aby Zamawiający zachował prawo objętej zakresem robót wykonywanych przez podwykonawcę jedynie w części odpowiedniej do prac podzleconych, o czym mowa w ust. 10 § 10 na okoliczność niezłożenia oświadczeń podwykonawców. Sankcja zatrzymania całości wynagrodzenia z faktury jest dotkliwa i niczym nie uzasadniona. Czy Zamawiający dokona stosownej korekty?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie dokona korekty umowy.

36. Zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych kwota zabezpieczenia należytego wykonania w wysokości 30% wartości zabezpieczenia jest zwracana nie później niż w ciągu 15 dni po upływie okresu rekojmi za wady. Z uwagi na ten

dyspozytywny przepis prosimy o korektę treści ust. 2 pkt. b) § 12 poprzez usunięcie sformułowania: „.....lub gwarancji jakości.”

ODPOWIEDŹ Zarówno rękojmia, jak i gwarancja są formą zabezpieczenia. W umowach o roboty budowlane powszechnie jest stosowanie obu tych zabezpieczeń naraz. Takie rozwiązania są bowiem powszechnie przyjmowane na podstawie tzw. swobody kontraktowej stron umowy o roboty budowlane (art. 353 1 k.c.). Z uwagi na to, że odpowiedzialność z tytułu rękojmi określa się mianem odpowiedzialności bezwzględnej opartej na zasadzie ryzyka, Zamawiający w podpisanym kontrakcie budowlanym z wyłonionym Wykonawcą dokona korekty zapisu treści mowy ust. 2 pkt. a b) § 12 poprzez skreślenie sformułowania: „ gwarancji jakości.”

37. Czy zastosowanie sankcji naliczenia kary umownej o której mowa w ust. A. lit c) § 13 uprzedzić będzie pisemne powiadomienie o zamiarze zastępczego usunięcia wad skierowane do Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ : TAK

38. Prosimy o uzupełnienie zapisu ust. 1 lit. C) § 14 tak aby nie każde zajęcie majątku W-cy skutkowało dopuszczalnością zastosowania przesłanki do odstąpienia od umowy, jedynie takie zajęcie które w znacznym stopniu majątek ten obejmuje i zagraża wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę powinno tę okoliczność uzależniać.

ODPOWIEDŹ : Prawo Wykonawcy do żądania wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie obejmuje uprawnienia do żądania zmiany treści tej specyfikacji. Wniosek wykonawcy jest w istocie wnioskiem zmierzającym do zmiany warunków na jakich Zamawiający chce zawrzeć umowę.

39. Przebudowa stawu – Kto ponosi koszty utylizacji namułu?

ODPOWIEDŹ : Koszty utylizacji namułu poniesie Wykonawca.

40. Budynek na pojemniki skratek i piasku (22a) – ST przewiduje Beton B20, a przedmiary B 15. Który jest właściwy?

ODPOWIEDŹ : Beton B20

41. Budynek na pojemniki skratek i piasku (22a) – ST przewiduje płyty warstwowe o gr. 8 cm, a przedmiary 10 cm, która wartość jest właściwa?

ODPOWIEDŹ : Płyty warstwowe o gr. 10 cm

42. Budynek odwadniania i higienizacji osadu (23) – ST przewiduje płyty warstwowe o gr. 8 cm, a przedmiary gr. 10 cm, która wartość jest właściwa?

ODPOWIEDŹ : Płyty warstwowe o gr. 10 cm

43. Budynek na pojemniki skratek i piasku (22a) – wrota do garaży mają być otwierane dwuskrzydłowe zgodnie z rys. technicznym czy podnoszone zgodnie z przedmiarem?

ODPOWIEDŹ : Wrota do garaży mają być otwierane dwuskrzydłowe zgodnie z rys. technicznym

44. Budynek odwadniania i higienizacji osadu (23) – ST przewiduje Beton B20, a przedmiary B15. Który jest właściwy?

ODPOWIEDŹ : Beton B20

45. Budynek odwadniania i higienizacji osadu (23) – ST przewiduje styropian o gr. 10 cm, a przedmiary gr. 6 cm, która wartość jest właściwa?

ODPOWIEDŹ : Styropian o gr. 10 cm

46. Budynek na pojemniki skratek i piasku (22a) – ST przewiduje styropian o gr. 10 cm, a przedmiary gr. 6 cm, która wartość jest prawdziwa?

ODPOWIEDŹ : Styropian o gr. 10 cm

47. Budynek odwadniania i higienizacji osadu (23) – Czy należy przewidzieć zabezpieczenia antykorozyjne konstrukcji stalowej, a jeśli tak to w jakiej ilości i jakie

48. Składowisko osadu pod wiatę – Czy należy przewidzieć zabezpieczenia antykorozyjne konstrukcji stalowej, a jeśli tak to w jakiej ilości i jakie?

ODPOWIEDŹ ad 47 i 48 : Należy przewidzieć zabezpieczenia antykorozyjne konstrukcji stalowej zgodnie z polskimi normami PN-70/H-97051, PN-70/H-97050, PN-71/H-97053, PN-79/H-97070, PN-71/H-04653,

49. Jaką należy przyjąć kolorystykę blachodachówek, blachy trapezowej, obróbek blacharskich i rynien?

ODPOWIEDŹ :Kolor zielony

50. Prosimy o wprowadzenie dodatkowych pozycji przedmiarowych jak niżej:

Odwodnienie wykopów dla branży budowlanej.

Odwodnienie wykopów dla branży sanitarnej – uzupełnienie w stosunku do ilości przedmiarowych.

Wymiana gruntów nienośnych w miejscach wykonania nowych obiektów lub sieci.

Rozbiórka istniejącego ogrodzenia (siatka naciągana, słupki stalowe) dł. 270,5 mb, dwie furtki i brama.

Prace naprawcze i rozbiórkowe wymagane przed wykonaniem nowego reaktora.

Odpompowanie ścieków z istniejących obiektów przed przystąpieniem do prac naprawczych i technologicznych.

Kładka do obsługi mnicha dla stawu nr 1.

ODPOWIEDŹ : Jeżeli wykonanie danych elementów inwestycji określa projekt budowlany i wykonawczy, Specyfikacja techniczna lub Wykonawca uzna, iż należy wykonać określony zakres robót, który nie jest ujęty w przedmiarze a jest zasadny ,aby wykonać prawidłowo przedmiot zamówienia, Wykonawca wprowadzi do kosztorysu ofertowego nowe pozycje nie ujęte w przedmiarach.

Zgodnie z zapisem w SIWZ - Przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego .

W związku z powyższym Zamawiający zaleca, aby Wykonawca obejrzał teren budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem zamówienia, w celu uzyskania dodatkowych niezbędnych informacji koniecznych do prawidłowego skalkulowania ceny. W związku z w.w zaleceniem uznaje się, że Wykonawca wziął pod uwagę rozmiar i charakter robót, materiałów niezbędnych do wykonania robót budowlanych, środków komunikacji i dostępu do placu budowy. Uznaje się, że Wykonawca uzyskał wszelkie niezbędne informacje dotyczące ryzyka, ewentualnych wydatków oraz wszelkich innych okoliczności wpływających lub oddziałujących na jego ofertę.

51. Prosimy o sprecyzowanie warunków jakie musi spełnić pomieszczenie na pracę generatora prądotwórczego (min. system wentylacji i odprowadzania spalin)

ODPOWIEDŹ : Warunki jakie musi spełnić pomieszczenie na pracę generatora prądotwórczego znajduje się w projekcie Tom III. Str.34-36

52. Czy do centralnego systemu kontroli wykonawca jest zobowiązany do doprowadzenia sygnałów analogowych lub cyfrowych tylko z projektowanych urządzeń czy np. również z urządzeń istniejących takich, które tej kontroli do tej pory nie miały.

53. Czy zamawiający przewiduje modernizację doprowadzenia sygnałów analogowych lub cyfrowych z urządzeń które, do tej pory były przekazywane

ODPOWIEDŹ ad. 52, 53 : Wykonawca jest zobowiązany do doprowadzenia sygnałów z urządzeń analogowych lub cyfrowych projektowanych jak również istniejących.

BURMISTRZ/-/ Jarosław Zatorski